
　平素より本学の教育・研究に温かいご支援とご協力を賜り心より厚く御礼

申し上げます。

　本学は明治13年（1880）年、前身である東京薬舗学校として創立以来、

多くの卒業生を世に輩出し、今日に至る輝かしい歴史・伝統を築いて

まいりました。ひとえに多くの卒業生や篤志家の皆さまのお力添えに

よるものと改めて御礼申し上げます。

　歴史ある薬科大学の伝統を守りながら、社会で活躍出来る視野の広い

心豊かな人材を育成するため、これまで様々な教育改革を実行してまいり

ました。平成26年には薬剤師実務実習施設としての機能を備えた附属薬局

を開局、臨床薬剤師教育の為の万全な施設整備を致しました。

　また、薬学・生命科学に含む様々な分野においてグローバル化が進展し

ている現在では、世界の国々との連携・交流が出来る幅広い実践的な人材

が求められています。本学ではこうした社会のニーズにも対応するため、

米国、中国、韓国の大学等との様々な教育学術交流を実行しております。

　学生に対する支援事業としては、教育の機会均等を実現すべく、奨学金

制度の充実、より多くの学習意欲がある学生を支えてまいりました。

　しかしながら、昨今の厳しい日本の財政状況による国庫補助金の減少や

少子化傾向により、本学を取り巻く環境は依然厳しいものがあります。外

部資金の積極的な導入や業務効率の向上など自助努力を続けるなど全力を

尽くしておりますが、既存施設の修繕設備も行いながら、安定した修学環

境を整えることは困難を極めております。

　こうしたことから、学生が安心して学び、そして世界へと羽ばたい

ていける環境の整備をする為、皆様の恒常的なご支援をお願いする寄

附金制度「東京薬科大学基金」を平成26年6月に創設しました。どうか

趣旨にご賛同いただき、大学の教育活動や学生への支援、今後の大学の

発展の為、皆様からの格段のご支援ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人 東京薬科大学　理事長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　東　京　薬　科　大　学　学長



依頼日

受取人

手　数　料

氏名（漢字）

住　所　〒

\

依頼日 年   月   日振込指定年　　 月　 　日

金　額

（電話）

フリガナ

振　込　依　頼　書

先
方
銀
行

ご
依
頼
人
（
申
込
人
）

東京薬科大学募金口受取人

ご依頼人
（申込人）

本用紙によるみずほ銀行の本・支店から
下記口座への振込は手数料が無料です

※10 万円を超える現金でのお振込みをされる場合は、ご本人確認資料（運転免許証、健康保険証等）をご提示ください。

※ご本人確認書類は写真つきのものは１種類、写真なしのものは２種類必要です。

銀
行
で
き
り
は
な
し
て
下
さ
い

みずほ銀行 八王子支店

普通預金 口座番号 3163418

ガク）トウキョウヤッカダイガクボキングチ

みずほ銀行八王子支店先方銀行

金　額

上記の金額正に受取りました。

取扱銀行へお願い

内
　
訳

振込金受取書（本人保存）

取扱銀行

収 納 印収 納 印

取扱銀行

現  金

当手　枚

他手　枚

電信扱

学校法人　東京薬科大学募金口

切 り 取 り

東京薬科大学
基　金

寄附の使途をご指定頂くことが出来る、
恒久的なご支援をお願いしている寄附金です。

（　　　　　　　　　）

寄附の使途をご指定頂くことが出来る、
恒久的なご支援をお願いしている寄附金です。

◆募集要項
東京薬科大学基金

本学の教育研究や国際化支援、大学施設整備、学生支援、社会（地域）貢献等の推進
に関する各種事業のためにご協力をお願い致しております。

本学卒業生、職員、在校生の保証人等、募金目的にご賛同頂ける個人及び法人等（企業・団体）

事業使途を指定して寄附することが可能です。
①奨学支援…奨学金制度を充実させ、経済的に修学が困難な学生や成績優秀な学生に
　対しての支援を行います。
②教員への研究支援…本学教員が研究をするための資金となり、研究の成果を社会に
　還元することで社会との連携を強めて参ります。
③国際化支援…外国人留学生への奨学支援や受入施設の整備等にご支援いただくこと
　で国際連携を推進、本学の国際化を活性化させます。また、学生の外国語習得や
　海外研修等についても支援を行い世界で活躍する人材を育成して参ります。
④施設整備支援…施設整備にご支援をいただき学ぶ環境を充実させます。また都内
　随一の薬用植物園や学内の様々な植物の維持管理にもご支援いただき緑豊かな
　キャンパスを形成致します。
⑤学生支援…学生のクラブ活動やイベント、ボランティア活動等を支援いただき学生
　生活を豊かなものへと発展させます。
⑥地域社会への貢献…本学の生涯教育や薬用植物園の公開講座にご支援いただき、
　社会や地域への貢献をすることで、地域に誇れる大学を目指して参ります。
※使途が選択されていない場合には、大学にて指定させて頂きます。

名　　称

基金目的

募金対象者
使　　途

　　　

特に定めていませんが恒久的事業として募金活動を行います。頂いたご寄付を基金と
して積み立てて運用し、事業計画・使途に示した事業に取り組んで参ります。

1口1,000円から受け付けております。

寄附者の皆さまへの感謝の気持ちを込めてＨＰへの掲載等の顕彰をご用意しております。

この寄附金は、税法上の特典があり「税額控除」または「所得控除」が受けられます。
詳細は、国税庁などのホームページをご確認いただくか所轄の税務署にお問い合わせ
ください。

個人情報の取り扱いについては本学の「個人情報保護方針」に基づき厳重に管理致します。

募金期間・目標額

募集金額

寄附者顕彰

減税措置

個人情報の取り扱い

募金事務局
財務課

お申込み払込方法

〇送金後、申込書にご記入の上、募金事務局までご郵送下さい。




